
 
 

 

 

 

 

 

Wunderburger Veranstaltungskalender 2024 

 
 

Datum Beginn Veranstalter Veranstaltung Treffpunkt 
     

 
01.01. 
02.01. 
 
06.01. 
25.01. 
 
26.01. 
28.01. 
 
03.02. 
14.02. 
15.02. 
29.02. 
 
01.03. 
02.03. 
03.03. 
12.03. 
15.03. 
16.03. 
17.03. 
21.03. 
22.03. 
28.03. 
 
Im April 
01.04. 
25.04. - 30.04. 
25.04. 
 
09.05. 
18.05. 
18.05. 
 
14.06. 
15.06. 
20.06. 
27.06. 
28.06. - 30.06. 
30.06. 
 
06.07. / 07.07. 
18.07. - 22.07. 
25.07. 
 
15.08. 
29.08. 
 
13.09. 
21.09. 
26.09. 
 
06.10. 
12.10. 
12.10. 
25.10. 
31.10. 
31.10. 
 
02.11. 
11.11. 
16.11. 
17.11. 
28.11. 
 
28.11. 
29.11. 
 
Im Dezember 
06.12. 
21.12. oder 
22.12. 

 
17:00 
19:30 

 
10:30 
12:00 
 
19:30 
14:00 

 
17:59 
18:00 
14:45 
12:00 
 
18:00 
15:00 
11:30 
14:30 
17:00 
10:00 
 
11:00 
18:30 
12:00 
 
 
10:00 
05:00 
12:00 

 
07:45 
07:00 
14:00 

 
 

08:00 
14:00 
12:00 
 
 
 
 
 
12:00 
 
07:00 
12:00 
 
16:00 
03:30 
12:00  
 
10:30 
09:00 
10:00 
07:30 
12:00 
18:00 
 
18:00 
17:00 
18:00 
15:00 
11:00 
 
12:00 
17:00 
 

 
16:00 
19:00 
16:30 

 
Seelsorgebereich / Erlöserge. 
Seelsorgebereich Bamberger 
Osten / Erlösergemeinde 
Seelsorgebereich Bbg. Osten 
VdK OV Bamberg-Süd 
 
Seelsorgebereich / BVW 
TSG 2005 
 
Die Regnitztaler 
Bbg. Osten / Erlösergem. 
Bürgerverein Wunderburg 
VdK OV Bamberg-Süd 
 
Seelsorgebereich / Erlöserg. 
Bürgerverein Wunderburg 
Seelsorgebereich Bbg. Osten 
VdK OV Bamberg-Süd 
Wunderburgschule 
Quartiersbüro Ulanenpark 
Seelsorgebereich Bbg. Osten 
Bürgerverein Gereuth 
TSG 2005 
VdK OV Bamberg-Süd 
 
VdK OV Bamberg-Süd 
Seelsorgebereich Bbg. Osten 
Bürgerverein Wunderburg 
VdK OV Bamberg-Süd 
 
Seelsorgebereich Bbg. Osten 
Bürgerverein Wunderburg 
VdK OV Bamberg-Süd 
 
Quartiersbüro Ulanenpark 
Bürgerverein Wunderburg 
VdK OV Bamberg-Süd 
VdK OV Bamberg-Süd 
KGV Sendelbach 
Erlösergemeinde 
 
Seelsorgebereich Bbg. Osten 
Bürgerverein Wunderburg 
VdK OV Bamberg-Süd 
 
Seelsorgebereich BA Osten 
VdK OV Bamberg-Süd 
 
Bürgerverein Wunderburg 
Seelsorgebereich Bbg. Osten 
VdK OV Bamberg-Süd 
 
Seelsorgebereich Bbg. Osten 
Bürgerverein Wunderburg 
Quartiersbüro Ulanenpark 
Bürgerverein Gereuth 
VdK OV Bamberg-Süd 
Seelsorgebereich Bbg. Osten 
 
Seelsorgebereich Bbg. Osten 
Seelsorgebereich Bbg. Osten 
BVW / Seelsorgebereich 
Bürgerverein Wunderburg 
Bürgerverein Gereuth 
 
VdK OV Bamberg-Süd 
Wunderburgschule 
 
Quartiersbüro Ulanenpark 
Bürgerverein Wunderburg 
Laurenzichor mit 
Bläsergruppe 

 
Ökumenischer Neujahrsgottesdienst mit Segnung 
Ökumenisches Taizégebet; (weitere Termine: jeden 1. 
Dienstag im Monat) 
Festgottesdienst mit Aussendung der Sternsinger 
Tischlein-deck-dich 
Anmeldung immer am Montag vorher v. 15:00 - 19:00 Uhr 
Wunderburger Fasching 
Kinderfasching 
 
Fasching auf der Alm 
Ökumenischer Gottesdienst (mit Aschekreuz) 
Besichtig. E.T.A.-Hoffmann-Theater „Hinter den Kulissen“ 
Tischlein-deck-dich 
 
Weltgebetstag der Frauen, Ökumenischer Gottesdienst 
Jahreshauptversammlung 
Fastenessen  
Odeon Kinobesuch 
Schulkonzert 
Interkulturelles Frühstück 
Sternenwallfahrt nach St. Heinrich (zu Fuß) 
Feierliche Osterbrunnen-Eröffnung mit 3 Kindergärten 
Jahreshauptversammlung 
Tischlein-deck-dich 
 
Besichtigung Confiserie Storath, Stübig 
Erstkommunion 
Fahrt nach Dresden und Umgebung 
Tischlein-deck-dich 
 
Flurumgang 
Trödelmarkt (Anmeldung: wubutroedel@bambit.de) 
Feierliche Muttertagfeier mit OV Bamberg-Ost 
 
5-Jahres-Feier Ulanenpark 
Fahrt nach Volkach, Schifffahrt, Abtei Münsterschwarzach 
Sommerfest der VdK Ortsverbände 
Tischlein-deck-dich 
Gartenfest 
Sommerfest 
 
Ewige Anbetung in St. Wolfgang (6.07.) und Maria Hilf 
Wunderburger Kirchweih 
Tischlein-deck-dich 
 
Wallfahrt aus Unterstürmig 
Tischlein-deck-dich 
 
Wunderburger Weinfest 
Fußwallfahrt nach Vierzehnheiligen 
Tischlein-deck-dich 
 
Erntedankgottesdienst 
Fahrt Deutsches Korbmuseum Michelau, Kloster Banz 
Kleiderbasar 
Herbstfahrt 
Tischlein-deck-dich 
Patronatsfest St. Wolfgang 
 
Allerseelengottesdienst mit Gedenken der Verstorbenen 
Martinszug 
Gedenkgottesdienst zum Volkstrauertag, Totengedenken 
Jahresrückblick 2024 mit Ausblick auf 2025 
Gemeinsames Christbaumschmücken mit den 3 Kinder-
gärten und der Hugo-von-Trimberg-Schule 
Tischlein-deck-dich 
Adventsmarkt 
 
Adventsfenster in der Wunderburg 
Adventsfeier 
Wunderburger Adventskonzert 
Wunderburger Adventskonzert 

 
Erlöserkirche 
Erlöserkirche 
 
St. Wolfgang 
Rosmarinweg 
Tel. 0151 – 70 57 34 54 
Pfarrsaal Maria Hilf 
Pfarrsaal Maria Hilf 
 
Regnitztaler Alm 1 
Pfarrkirche Maria Hilf 
E.T.A.-Hoffmann-Theater 
Rosmarinweg, Anmeldung erforderlich (s. o.) 
 
Pfarrkirche Maria Hilf 
Pfarrsaal Maria Hilf 
Pfarrsaal Maria Hilf 
Karten ab 01.03. an der bek. Verkaufsstelle 
Pfarrsaal Maria Hilf 
Service- und Quartiersbüro Ulanenpark 
Treffpunkt Pfarrkirche Maria Hilf 
Brunnen in der Gereuthstraße 
TSG Vereinsheim 
Rosmarinweg, Anmeldung erforderlich (s. o.) 
 
Näheres ab Februar bei VdK OV Bbg.-Süd 
St. Wolfgang 
Wunderburg Brunnen / St. Wolfgang 
Rosmarinweg, Anmeldung erforderlich (s. o.) 
 
Pfarrkirche Maria Hilf 
Rund um die Kirche Maria Hilf 
Gemeindesaal St. Otto (barrierefrei) 
 
Service- und Quartiersbüro Ulanenpark 
Wunderburg Brunnen / St. Wolfgang 
Schützen 04 eV, Moosstr. 131, Anmeldung 
Rosmarinweg, Anmeldung erforderlich (s. o.) 
Kleingartenanlage am Sendelbach 
Erlöserkirche 
 
St. Wolfgangskirche / Pfarrkirche Maria Hilf 
Rund um die Kirche Maria Hilf 
Rosmarinweg, Anmeldung erforderlich (s. o.) 
 
Pfarrkirche Maria Hilf 
Rosmarinweg, Anmeldung erforderlich (s. o.) 
 
Wunderburg: vor oder im Pfarrheim  
Treffpunkt: Kirche Maria Hilf 
Rosmarinweg, Anmeldung erforderlich (s. o.) 
 
St. Wolfgang 
Wunderburg Brunnen / St. Wolfgang 
Service- und Quartiersbüro Ulanenpark 
Aldi-Parkplatz Gereuthstraße 
Rosmarinweg, Anmeldung erforderlich (s. o.) 
St. Wolfgang 
 
Pfarrkirche Maria Hilf 
St. Wolfgang 
Pfarrkirche Maria Hilf 
Pfarrsaal Maria Hilf 
Tannenbaum in der Gereuth / Brunnen 
Gereuthstraße 
Rosmarinweg, Anmeldung erforderlich (s. o.) 
Pausenhof und Wunderburgschule 
 
Wird noch bekannt gegeben 
Pfarrsaal Maria Hilf 
Pfarrkirche Maria Hilf 
 

 

Nähere Informationen zu den Veranstaltungen erhalten Sie bei den Veranstaltern.   Änderungen vorbehalten 

mailto:wubutroedel@bambit.de

